analizy wrażliwości na ryzyko zmian stóp procentowych wykorzystano średnie poziomy referencyjnych stóp

procentowych w danym roku. Skala potencjalnych zmian stóp procentowych została oszacowana na podstawie

zmienności implikowanych ATMF („At-the-Money-Forward” opcja na forwardy do ustalania zmienności instrumentów

finansowych) opcji na stopę procentową kwotowanych na rynku międzybankowym dla walut, dla których Grupa

posiada ekspozycję na ryzyko stóp procentowych z daty bilansowej.

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2022 roku

(w tysiącach złotych)

 56

pb- punkty bazowe

30 czerwca 2022 roku

(niebadane)
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 30 czerwca 2022 roku

WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów

finansowych
WIBOR + 31pb WIBOR – 31pb

EURIBOR + 81,63pb EURIBOR - 81,63pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa

finansowe
   93 887   4 510   14   -   (14)   -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw

i usług oraz pozostałe

należności

   909 594   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty

finansowe
   25 885   25 885   (80)   -   80   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty
   927 391   927 391   2 493   -   (2 493)   -   1 005   -   (1 005)   -

Oprocentowane kredyty i

pożyczki
(1 024 022)   (1 024 022)   (3 174)   -   3 174   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu

dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania

finansowe

   (162 649)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu

leasingu finansowego
(44 278) (44 278) (137) - 137 - - - - -

Razem   725 808   (110 514)   (884)   -   884   -   1 005   -   (1 005)   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2022 roku

(w tysiącach złotych)

 57

30 czerwca 2021 roku

(niebadane)
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 30 czerwca 2021 roku

WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów

finansowych
WIBOR + 394pb WIBOR - 394pb

EURIBOR + 18,8pb EURIBOR - 18,8pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa

finansowe
   6 072   3 997   6   -   (6)

-
   -   -   -

-

Należności z tytułu dostaw

i usług oraz pozostałe

należności

   572 666   -   -   -   -

-
   -   -   -

-

Pochodne instrumenty

finansowe
   -   -   -   -   -

-
   -   -   -

-

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty
   84 997   84 997   97   -   (97)

-
   27   -   (27)

-

Oprocentowane kredyty i

pożyczki
   (259 944)   (259 944)   (389)   -   389

-
   -   -   -

-

Zobowiązania z tytułu

dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania

finansowe

   (335 475)   -   -   -   -

-
   -   -   -

-

Zobowiązania z tytułu

leasingu finansowego
(47 126) (47 126)

Pochodne instrumenty

finansowe
   -   -   -   -   -

-
   -   -   -

-

Razem   21 190   (218 076)   (286)   -   286   -   27   -   (27)   -

pb – punkty bazowe

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2022 roku

(w tysiącach złotych)

 58

30.2. Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Na dzień 30 czerwca 2022 roku jedna spółka z Grupy – ZE PAK SA miała aktywne instrumenty

służące ograniczaniu ryzyka wynikającego ze zmian kursów walutowych (transakcja forward na walutę EUR/PLN).

Potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych zostały obliczone na podstawie rocznych zmienności implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych na rynku

międzybankowym dla danej pary walut z daty bilansowej.

Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych EUR/PLN. Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalne możliwe

do zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko

zmiany kursów walutowych.

  30 czerwca 2022 roku (niebadane) Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 30 czerwca 2022 roku

EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych

kurs EUR/PLN + 8,87% kurs EUR/PLN - 8,87%

5,0958 4,2654

  wartość bilansowa
wartość narażona na

ryzyko
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   93 887   -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności
   909 594   114   10   -   (10)   -

Pochodne instrumenty finansowe   25 885   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   927 391   123 062   10 916   -   (10 916)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (1 024 022)   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania finansowe
   (162 649)   (7 444)   (660)   -   660   -

Zobowiązania z tytułu leasingu   (44 278) - - - - -

Pochodne instrumenty finansowe   -   -   -   -   -   -

Razem   725 808   115 732   10 266   -   (10 266)   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2022 roku

(w tysiącach złotych)

 59

  30 czerwca 2021 roku (niebadane) Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 30 czerwca 2021 roku

EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych

kurs EUR/PLN + 5,125% kurs EUR/PLN - 5,125%

4,7525 4,2891

  wartość bilansowa
wartość narażona na

ryzyko
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   6 072   -   -   -   -   -